
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  77  DEL  20/04 /2011 
 
OGGETTO: “ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIG LIO COMUNALE NEI 
GIORNI DI DOMENICA 15 MAGGIO E LUNEDI’ 16 MAGGIO AN NO 2011 CON 
EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO DOMENICA 29 MAGGIO E LUNEDI’ 30 
MAGGIO ANNO 2011. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED AS SEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA D I COLORO CHE 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE  ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE” : 
 

---------------------------   
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 03.03.2011 sono state fissate per Domenica 15 
Maggio e Lunedì 16 Maggio 2011 le date per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta 
dei Sindaci e dei Consigli Comunali, nonché è stato fissato per Domenica 29 maggio e Lunedì 30 
maggio 2011 l’eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci; 
 
VISTA la nota prot. n. 4744 del 11.03.2011 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG avente all’oggetto: 
“Elezioni amministrative del 15 e 16 maggio 2011. Invio decreto di convocazione dei comizi elettorali”; 
 
VISTA la nota prot.n.0005528 del 22.03.2011 emessa dalla Prefettura di Lecco-UTG, pervenuta al 
protocollo comunale in data 23.03.2011 n. 3342, avente all’oggetto: ”Elezioni amministrative di 
domenica 15 e lunedì 16 maggio 2011. Adempimenti preparatori del procedimento elettorale. 
Propaganda elettorale e comunicazione politica”;  

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda 

elettorale; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno 8 aprile 1980, n. 1943/V; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 58 in data 13.04.2011 con la quale vennero stabiliti gli spazi 
da destinare alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano con liste di candidati 
alla competizione elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 
 
DATO ATTO che: 
– si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle liste dei 
candidati ammesse; 
– ogni sezione di spazio per le liste ammesse, deve avere una superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 
di base; 
 
VISTA la comunicazione della Commissione Elettorale Circondariale, allegata in copia, circa le 
candidature alla carica di Sindaco e le liste collegate ammesse pervenuta al protocollo comunale in data 
18.04.2011 n. 4679; 
 
OSSERVATO che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 
   
VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio competente; 
 
VISTO l’art. 42, comma 2 lettera f, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che esclude dalle attribuzioni del 
Consiglio Comunale, in materia di tributi, la determinazione delle aliquote e delle tariffe; 
 
VISTO l’art. 19 del vigente Statuto Comunale; 



 
VISTO l’art. 48, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. di delimitare gli spazi già stabiliti in ciascuna delle n. 4 località, precisate nella sopra enunciata 
delibera, con n. 2 tabellone di metri lineari 2 di altezza per metri lineari 1 di base;  
 
2. di ripartire i sopradetti tabelloni in n. 2  sezioni, aventi le dimensioni di metri lineari 2 di altezza 
per metri lineare 1 di base, corrispondenti al numero delle liste dei candidati ammesse, numerandole dal 
n. 1 al n. 2, partendo dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

 
3. di assegnare le sezioni di spazio nelle misura di metri lineari 2 di altezza per metri lineare 1 di base 
seguendo l’ordine stabilito per le liste dei candidati e precisamente: 

 
NUMERO 
D’ORDINE 

CANDIDATURA  
E DI SEZIONE 

 
CANDIDATI ALLA CARICA DI SINDACO E  LISTE AD ESSI C OLLEGATE 

1 USUELLI CLAUDIO – NIBIONNO PROTAGONISTA SINDACO USUELLI 
2 NEGRI ANGELO NATALE – PER IL FUTURO DI NIBIONNO 

 
4. di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene altresì trasmessa 
agli  stessi copia del presente provvedimento; 
 
5. di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000;---  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


